

## NYT FRA FORMANDEN



Af  
Torben Hansen

### Det nye menighedsråd

Der har i efteråret 2024 været afholdt valg til menighedsrådene i hele Danmark. På menighedsrådsmødet den 28. november konstituerede vi i Løjt Sogns Menighedsråd os; og efterfølgende meldte vi os – med baggrund i viden og interesser – til alle vores udvalg.

### Valget gælder fra 1. søndag i advent 2024-28; men konstitueringsaftalen gælder kun for ét år:

- Torben Hansen, formand
- Cathrine Toft, næstformand & sekretær 1
- Uffe Sørensen, kirkevæрге
- Christian Paulsen, kasserer
- Kirsten Demant Boisen, kontaktperson & sekretær 2
- Elin List Clausen, medlem
- Svend Bakkegaard Olesen, medlem
- Ditte Sjelborg-Pedersen, præst (født medlem)
- Unna-Pernille Gjørup, præst (født medlem)
- Hanne Eckholdt, stedfortræder 1
- Ejler Schütt, stedfortræder 2

### I menighedsrådsmøderne deltager desuden:

- Ole Plauborg Jensen, organist & personalerepræsentant
- Cecilie Hertz, vikar for kirkegårdsleder/kirketjener
- Dig og alle andre medlemmer af Folkekirken, som har lyst til at høre, hvad der sker her.

Vi byder velkommen til Kirsten Demant Boisen, Hanne Eckholdt og Ejler Schütt. Vi glæder os til samarbejdet. Og tak til Gunhild Nyborg Pedersen for din indsats som stedfortræder i den forgangne periode.

### Tak til Anna Cecilie Lildholdt Madsen

Anna Cecilie har i perioden 2004-2024 ydet en meget stor indsats i Løjt Sogns Menighedsråd, heraf de seneste

otte år som en særdeles kompetent formand, som det har været en stor fornøjelse at arbejde sammen med.

Det betyder, at Anna Cecilie bl.a. har været med til at få Konfirmandhuset bygget og indviet i 2007 og været ansvarlig for udskiftning af vores varmesystem i kirken inden for de senere år. På "menneskesiden" har Anna Cecilie bl.a. været med til at ansætte 4-5 præster og en kirkegårdsleder. Her har vi draget nytte af hendes store menneskekundskab.

Anna Cecilie har haft stor betydning for Løjt Sogn – både som menigt medlem, næstformand og formand. Hun har altid været velforberedt, hun har evnen til at sætte sig ind i stort set alle sager og alle aspekter af kirkens liv, hun har overblik – og så er hun vedholdende (ikke stædig)!! Tak for din store indsats. Nu bliver der mere tid til Niels Erik, børnebørnene og folkedans.

### Situationen på kirkegården

Vi har af flere grunde, herunder sygdom, været hårdt presset mht. at få alle arbejdsopgaverne på kirkegården, i kirken og i Konfirmandhuset mv. udført. Men vores medarbejdere, menighedsrådet, frivillige og kollegerne fra Genner Kirkegård har ydet en helt ekstraordinær indsats, som vi er meget taknemmelige for. Jeg kunne/burde her nævne flere navne, men Cecilie Hertz har påtaget sig opgaven som vikarierende kirkegårdsleder og kirketjener – og gjort det fantastisk godt. Tak, Cecilie, og tak til alle I, som bl.a. har udsat jeres ferier for at kirkegården kunne blive julepyntet mv. og kirkelivet kunne fungere i vores sogn.

Også en stor tak til Benjamin Jørgensen, som har været i praktik hos os og herefter ansat i mere end 10 år i alt. Held og lykke med dit nye arbejde.

Vi vil i menighedsrådet bruge 2025 til at ansætte en kirkegårdsleder/kirketjener, investere i nye maskiner (herunder formodentlig robotplæneklippere), benytte os af professionelle firmaer efter behov – for herefter at vurdere det fremtidige behov for medarbejdere.

# Gudstjenestetiderne bliver faste - hvorfor det er vigtigt



Af  
Sognepræst  
Ditte Sjelborg-Pedersen

Fra marts måned ændrer vi gudstjenestetiderne i Løjt og Genner Kirke. Som noget nyt vil der være højmesse kl. 9.30 i Løjt Kirke og kl. 11.00 i Genner Kirke. Denne ordning skal gælde for en prøveperiode på ét år, og vi håber, at de faste tider vil gøre det lettere for menigheden at finde en god rytme.

## Men hvad er egentlig tanken bag denne ændring, og hvorfor er højmassen så vigtig for kirkens liv?

Jeg er stor tilhænger af alle de gode arrangementer, vi har ved de to kirker. Men lige netop højmassen vil altid være noget ganske særligt. Højmassen har gennem generationer været omdrejningspunktet for kirkens liv. Højmassen er noget for sig, og fra gammel tid er den blevet kaldt for det levende fællesskab. Til højmassen synger vi, vi lytter, vi beder, vi går til alters og vi fejrer dåb – og vi er sammen om det hele. Når vi samles, bliver det tydeligt, at vi er en del af noget større. Samtidig er der plads til de små, smukke øjeblikke, som kun opstår, når vi deler livet med hinanden. Jeg håber, at flere vil opdage, hvor dejligt det er at være med til en højmesse. Det er her, vi samles om det væsentlige i livet – vores tro, vores fællesskab og vores plads i Guds store familie.

## Højmassen - et sted at elske det almindelige

Højmassen er for mig som præst en kærlighedserklæring til det, vi ofte tager for givet. På samme måde som Dan Turèll elskede hverdagen, elsker jeg den almindelige højmesse. Der er noget trygt og glædeligt over søndag efter søndag at træde ind i kirken, hvor vi sammen synger salmer fra vores fantastiske salmeskat, vi hører tekster fra Bibelen, der giver nyt stof til eftertanke og oplever fællesskabet omkring nadveren og dåb.

Højmassen er som en stille fest, hvor generationer mødes. Jeg elsker at se de gange hvor den erfarne menighed, med selvsikkerhed og måske et lille glimt i øjet, sætter sig meget højlydt efter tekstlæsningen, så de unge konfirmander på de forreste rækker forstår, at de nu må sætte sig ned.

Det er i de små øjeblikke, at gudstjenesten bliver levende.

Jeg bliver også så glad, når jeg bemærker, hvordan de unge konfirmander med et nervøst blik i øjnene, overvinder deres teenagegenerthed og går hen og ønsker et forældrepar tillykke med dåben af deres barn. Det er rørende og vidner om, at kirken er et sted, hvor vi lærer at være sammen på tværs af generationer og traditioner.

Og jeg kunne blive ved. Der er så mange eksempler på disse øjeblikke i en højmesse, hvor vi finder hinanden i det fællesskab, som højmassen er.

## En fast tid - en fast rytme

Med faste gudstjenestetider ønsker vi at skabe en rytme, der gør det lettere for alle at finde vej til kirken og ikke blive forvirret af skiftende tider, så det er muligt om søndagen at tage en pause fra hverdagens travlhed og fordybe sig i kirkens liv.

Kom og vær med! Søndag morgen kl. 9.30 i Løjt eller kl. 11.00 i Genner.

Lad os sammen nyde det fællesskab, der gør søndagen til noget særligt, og giver den bedste start på en ny uge.

Vel mødt til højmesse - vi glæder os til at se jer!



# Salmestafet ved Niels Holck

## Se hvilken morgenstund

Melodi: Benny Andersen - Tekst: Benny Andersen

Sangen begynder med et Se!

Du skal vågne op og se alt det vidunderlige, der er omkring dig. Det er morgen, og solen er stået op. Ak ja, vi et folk af soltilbedere, lige fra bronzealderen og sikkert endnu længere tilbage har vi tilbedt solen, som kom med lys og liv og lyst. Og i sange og i salmer finder vi solen igen og igen.

*Nu rinder solen op, I østen stiger solen op, Se nu stiger solen, og når vi så synger, Du soles sol fra Bethlem, så er vi tæt på en sammensmeltning af solen og Jesusbarnet.*

Og hverdagen ruller frem: Nina er i bad, jeg spiser ostemad og mit fatamorgana at kaffen snart er klar.

Så får vi en af Benny Andersens mærkesager: underdrivelsen *Livet er ikke det værste man har.*

Næh nu du siger det, muntert og klart.

Så kaster vi os ud i naturbeskrivelser: blomster og edderkop og fugle der flyver i flok. Her har vi igen Benny Andersens sproglige artisterier: *ja når de er mange nok!*

Omkvædet er denne gang, *Lykken er ikke det værste man har.*

I tredje strofe er vi igen i naturen, grønt græs og bier, og snerler - alle haveejeres hadeobjekt. Men de dufter godt!

1 Se, hvilken morgenstund!  
Solen er rød og rund.  
Nina er gået i bad.  
Jeg' spiser ostemad.  
Livet er ikke det værste man har  
og om lidt er kaffen klar.

2 Blomsterne blomstrer op.  
Der går en edderkop.  
Fuglene flyver i flok  
når de er mange nok.  
Lykken er ikke det værste man har  
og om lidt er kaffen klar.

3 Græsset er grønt og vådt,  
Bierne har det godt.  
Lungerne frådser i luft.  
Åh, hvilken snerleduft!  
Glæden er ikke det værste man har  
og om lidt er kaffen klar.

4 Sang under brusebad.  
Hun må vist være glad.  
Himlen er temmelig blå.  
Det ka jeg godt forstå.  
Lykken er ikke det værste man har  
og om lidt er kaffen klar.

5 Nu kommer Nina ud,  
nøgen, med fugtig hud,  
kysser mig kærligt og går  
ind for at re' sit hår.  
Livet er ikke det værste man har  
og om lidt er kaffen klar.

*Niels Holck ønskede noderne bragt. Det er ikke muligt, men de kan findes i enhver højskolesangbog. I den 19. udgave har sangen nummer 17.*

Og i fjerde strofe er himlen temmelig blå og det forstår jeg godt. Det er noget vidunderligt vrøvl, men vi griner henrykt.

Og Nina kommer ud, nøgen og kysser mig kærligt og reder sit hår - et urgammelt udtryk for kærlighed. Og dermed får erotikken også sin del i livsglæden.

I de to første vers gælder det livet og lykken, og det samme gentages de to sidste vers.

Men i centrum af digtet står glæden, og det er ikke tilfældigt, hele digtet er en hyldest til glæden ved livet. Som i Beethovens 9. symfonis sidste sats, er det glæden man lovpriser. *Freude, schöner Götter Funken.*

Men Benny Andersens brug af sproget holder sig på det helt hverdagsagtige, det helt almindelige jordeliv. En genial hymne til glæden ved livet.

Benny Andersen har skrevet både tekst og melodi, og hvert vers slutter med en svævende tone, der ligesom ønsker at fortsætte. Og det gør det også fordi den sidste tone er den samme, som første tone i det næste vers, de griber hinanden fat, det er smukt og harmonisk.

Men det har Poul Dissing ødelagt når han slutter med at synge de sidste toner med at gå trappetrin ned i kælderens. Det er umelodisk og - synes jeg - grimt. Men der er ikke noget at gøre ved, sådan synger man.

Jeg har sunget denne sang mange gange, og hver gang fyldes jeg af en glæde og varme over det liv, der er givet mig.

## Nørkle-, syle- og hyggecafé ved Løjt Kirke

Hver fredag i tidsrummet kl. 14-16

åbner vi dørene i Konfirmandhuset for vores Nørkle-, syle- og hyggecafé. Om du ønsker at strikke, hækle eller bare snakke, er helt op til dig selv, bare vi kan få nogle hyggelige timer sammen, hvor vi også nyder en kop kaffe, et stykke kage og hinandens selskab. Du er velkommen til at tage dit eget håndarbejde med, ellers har vi også opskrifter, garn, strikkepinde og hæklenåle.

Mangler du opgaver, hjælper vi også gerne med det, f.eks. dåbsservietter, som vi altid har brug for. Måske har du også ideer til, hvad vi kunne lave; det er altid dejligt med forslag.

Der er ingen tilmelding, bare kom og vær med.

På vegne af Hanne, Christina og Elin

## Morgensang i Genner kirke

1. onsdag i måneden kl. 8.30

Vi fortsætter med at synges sammen en halv times tid fra salmebog, højskolesangbog eller andet godt.

Vi ses den

5. marts (DSP)

2. april (UPG)

7. maj (DSP)

Alle er velkomne i Genner kirke.



**FOLKEKIRKENS  
NØDHJÆLP**  
actalliance

## Sogneindsamling 2025 Folkekirkens Nødhjælp

**Søndag den 9. marts efter gudstjenesten  
kl. 9:30 fra Konfirmandhuset**

*v. menighedsrådsmedlem Elin List Clausen*

Tilmelding sker hos Elin Clausen på telefon 2442 3616, eller ved at møde op ved Konfirmandhuset på selve dagen efter gudstjenesten. Den slutter ca. kl. 10.30.

## Langfredag

Fredag den 18. april kl. 14 i Løjt Kirke

Vi markerer den i forhold til sanseindtryk længste dag i kirkeåret med en liturgisk gudstjeneste. Tekstlæsninger, bønner og refleksion vil veksle med musik og salmer, passende til dagens særlige præg. For det er en den længste dag i kirkeårets forløb, på sin helt egen vis.

## Kirkekoncert Løjt Kirke

Lørdag den 29. marts kl. 16

Løjt Menighedsråd indbyder til musik fra Middelalderen med Aarhusensemblen "Götterfunken".

Franske troubadoursange fra 1100-tallet, italienske dansemelodier, spanske mirakelviser fra 13- og 1400-tallet om Jomfru Maria fremført på blokfløjter, maura-cho, viola da gamba, fedel, tromme, percussion og med sang.

Alle fem musikere er iført middelalderdragter!

Det er gratis at deltage.



## Påskeæggejagt i Løjt Kirke

Onsdag den 9. april kl. 17 i Løjt Kirke

Igen i år vil vi gerne invitere sognets børn og deres familie til sjov påskeæggejagt med efterfølgende hygge ved Løjt Kirke.

**Som vi plejer, starter vi aftenen med en kort gudstjeneste, hvorefter vi skal finde påskeæg, og efterfølgende spiser vi sammen i Konfirmandhuset.**

Måske bliver der også tid til lidt leg. Vi lukker og slukker senest kl. 19.

For at vi kan få et overblik over, hvor mange vi ca. bliver, må I meget gerne tilmelde jer til sognepræst Ditte Sjelborg-Pedersen på mail [dis@km.dk](mailto:dis@km.dk) eller telefon 5185 6513.

Alle er velkomne - tilmeldte eller ej.





## Pensionistgudstjeneste

Torsdag den 22. maj kl. 14 i Løjt Kirke

Efter gudstjenesten inviterer menighedsrådet til kaffebord og hyggeligt samvær i Konfirmandhuset. Alle er velkomne!

## Kirkevandring

Søndag 1. juni fra Løjt Kirke kl. 9

Efter en evaluering i de tre sogne har vi besluttet, at vi vil genoptage den oprindelige model til vores kirkevandring. Således vil vi igen i år vandre mellem kirkerne i Løjt, Genner og Øster Løgum.

I år starter vi i Løjt Kirke kl. 9, hvor vi efter en kort andagt ved Ditte Sjelborg-Pedersen går afsted mod Genner gennem Rundemølle med en pause undervejs. Vi fortsætter mod Genner Kirke, hvor der bliver budt på frokost.

Efter depoterne er blevet fyldt op, fortsætter vi mod Øster Løgum Kirke, hvor vi slutter dagen med andagt ved Ann Bork Damsgaard og kaffe ca. kl. 15.

Alle er meget velkomne. Frygter man, at turen er for lang eller hård, er der mulighed for transport mellem kirkerne, så man kan nøjes med en del af turen.

Der vil være transport fra Genner og Øster Løgum til Løjt om morgenen, og den anden vej om eftermiddagen efter kaffe i Øster Løgum.

Tilmelding sker til Erik Berg på telefon 2327 9721 eller mail [genvan@mail.tele.dk](mailto:genvan@mail.tele.dk)

Det er som altid gratis at deltage.



## Konfirmandindskrivning til konfirmation 2026

Onsdag den 4. juni kl. 19 2025 i Løjt Kirke

Endnu inden vi har fejret årets konfirmander, må vi allerede nu så småt se fremad mod næste år. Således skal alle konfirmander, der planlægger konfirmation ved Løjt Kirke i 2026 allerede nu sætte et stort kryds i kalenderen.

For onsdag den 4. juni kl. 19 inviterer vi kommende konfirmander og forældre til konfirmandindskrivning.

Vi skal være i kirken, og der kommer mere information ud på Aula på Løjt Skole i løbet af maj.

Hvis konfirmanden og forældre ikke har tilknytning til skolen, bedes de kontakte sognepræst Ditte Sjelborg-Pedersen på [dis@km.dk](mailto:dis@km.dk).

## 2. Pinsedag på Kalvø

Mandag den 9. juni 2025 kl. 10 på Kalvø

Sæd og skik tro fejrer vi igen 2. Pinsedag i det fri på Kalvø ved Sejlerstuen på Kalvø Badehotel.



Stol eller tæppe medbringer du selv.

I tilfælde af manglende magsvejr, holdes gudstjenesten i den store sal på hotellet. Her vil menighedsrådet byde på kaffe og kage. Som altid er alle velkomne.

## Familiegudstjeneste og dåbsjubilæum

Søndag den 15. juni kl. 14 i Løjt Kirke

I Løjt Kirke er dåben noget helt særligt. Det er en festdag, hvor vi fejrer livet og troen, og det vil vi gerne markere på en ny måde i år.

Søndag den 15. juni kl. 14.00 inviterer vi til en helt særlig familiegudstjeneste – et dåbsjubilæum for alle børn, der blev døbt for fem år siden. Men det er ikke kun for dem! Vi inviterer alle børn og børnefamilier i byen til en sjov og festlig dag i dåbens tegn.

Gudstjenesten er børnevenlig og fyldt med glæde og sang.

Efter gudstjenesten fortsætter vi festen i Konfirmandhuset med kage, hygge og sjove aktiviteter for hele familien.

Til de børn, der blev døbt for fem år siden, bliver der sendt en personlig invitation og forberedt en særlig gave som minde om dagen. Men vi glæder os til at se alle børn – og deres familier – til denne fejring af fællesskab og tro. Så tag hele familien i hånden, og kom til en dag fuld af glæde, hygge og sjov. Vi lover, at der er kage nok til alle!

# Konfirmation

i Løjt Kirke søndag den  
27. april kl. 10.00

Ved Unna-Pernille Gjørup

Alberte Quist Petersen  
Amina-Nanette Stenstrup Schmidt  
Aya Løndager Paaske Beck  
Carl Sehested le Fevre  
Emil Weber  
Emil Østergaard Hansen  
Emma Isay Michelsen  
Frederik Victor Odgaard Øgendahl  
Gustav Engelbrecht Ravn  
Jonathan Lebrecht Johansen  
Leah Falkenberg Andersen  
Lukas Beuschau Ley  
Luna Sølv Damgaard Wøhni  
Lærke Iwersen Møller  
Mikkel Wandahl  
Molly Eva Fogh  
Sam Adrian Sharifi  
Simon Marinus Schøn Møller  
Sofus Danielsen Eskjær Sørensen  
Tobias Mads Michaelsen  
Victor Jardine Hartig Goodall

# Konfirmation

i Løjt Kirke søndag den  
4. maj kl. 10.00

Ved Ditte Sjelborg-Pedersen

Adam Wehner Caspersen  
Alexander Andreas Hekman  
Alva Møller Brand  
Ea Julius Uldall  
Emil Friis Boysen  
Emil Søndergård Christensen  
Frederik Lorentzen Lund  
Freya Mei-Po Fynsk  
Jonathan Demant Martinussen  
Lasse Unger Christiansen  
Marcus Marker Elmetofte  
Marie Rasch Svennesen  
Merle Andrea Kammersgaard  
Mia Christina Wehding  
Nikolaj Vestfall Iversen  
Peter Hertz Sommer  
Rie Sand Sørensen  
Stine Gehrke Beck  
Storm Rosenstand Bøgen  
Thessa Kring Wiese Nielsen  
William Emil Kastrup Gjeding



## Vidste du...

Sognepræst Ditte Sjelborg-Pedersen

**At vi på ydersiden af Løjt Kirke har ikke mindre end fem ure?**

Når jeg hvert år indleder mit forløb med årets minikonfirmander, skal minikonfirmanderne ud på et løb i kirken, hvor vi skal rundt og svare på spørgsmål om kirken. Hvert år kan jeg overraske dem med, at der er hele fem ure - de fleste finder kun de fire.

De fleste overser vores solur. På sydkapellets gavl sidder soluret, der er udført i kalksten og stammer fra 1717. Tallene fra seks morgen og til seks aften er indhugget både i almindelige arabertal og i romertal.

(Kilde: Løjt Kirke i ni århundreder - Jens Bruun).



**Gaver og telegrammer kan afleveres i Konfirmandhuset fra kl. 9, hvor medlemmer af menighedsrådet vil være til stede.**

## Ændrede gudstjenestetider fra marts 2025

Fra marts måned ændrer vi gudstjenestetiderne i Løjt og Genner Kirke. Fremover vil der som hovedregel være højmesse kl. 9.30 i Løjt Kirke og kl. 11.00 i Genner Kirke. Højmesse er kort forklaret den almindelige gudstjenesteform med alle dagens tre læsninger samt altergang.

Denne ændring gælder for en prøveperiode på ét år og skal sikre bedre koordinering med nabosogdenes gudstjenester, så både Løjt og Genner kan have højmesse om søndagen uden at skulle konkurrere om samme tidspunkt.

Derudover har flere i menigheden givet udtryk for et ønske om mere forudsigelighed i gudstjenestetiderne. Naturligvis er tidspunkterne med undtagelse af særlige arrangementer.

Vi glæder os til at se jer til gudstjeneste - nu på et fast tidspunkt. Se også side 14: Gudstjenestetiderne bliver...

## Kirkekaffe efter gudstjenesten

Vi inviterer til kirkekaffe efter gudstjenesten i Konfirmandhuset følgende søndage:

**Søndag den 2. marts kl. 14**  
(fastelavnsgudstjeneste)  
**Søndag den 6. april kl. 9.30**  
**Søndag den 18. maj kl. 9.30**



## Ditte på 8 ugers ferie og orlov

Fra mandag den 16. juni og frem til og med mandag den 11. august holder Ditte Sjelborg-Pedersen ferie kombineret med forældreorlov. Tiden skal bruges på at skrive en opgave som afslutning på efteruddannelse samt en lang sommerferie med familien.

I perioden vil Unna-Pernille Gjørup dække sognene med hjælp fra pastor emerita Liselotte Kirkegaard.

## Konfirmationshjælp

Vi ved at en konfirmationsfejring kan være dyr, og derfor vil vi i Løjt Sogn gerne give trængte familier mulighed for at søge et mindre beløb til en konkret post i fejringen.

Det kunne eksempelvis være tøj eller betaling af deltagelse på blå mandag.

Ønsker man at søge, tager man blot kontakt til sognepræst Ditte Sjelborg-Pedersen.

Alle henvendelser og eventuelle ansøgninger bliver naturligvis behandlet fortroligt.



## KIRKEBOG

### DÅB

Matteo Oluf Poulsen  
Emilie Gade Luff  
Ellinor Louise Feldthaus  
Ea Julius Uldall



### VIEDE OG VELSIGNEDE

Karina Andresen Poulsen og Jens-Oluf  
Møller Poulsen  
Yola Johanna Cornelia Maria Faber  
Ketelaars og Simon Hagen Faber

### BISÆTTELSE OG BEGRAVELSE

Palle Johannes Grund Pedersen  
Hanne Agerbo Bøgelund  
Martin Lundgren Jensen  
Finn Jakobsen  
Oskar Heinrich Hansen  
Henny Bork Steffensen  
Lissi Juhl Juul  
Birgit Kathrine Westergaard

### DÅB

Hvis du ønsker at blive døbt eller få dit barn døbt i Løjt Kirke, skal du henvende dig til præstese-kretær Gitte Bielefeldt for at aftale, hvilken søn- eller helligdag, som du ønsker dåben. Ved dåb skal der oplyses navn og adresse på to og højst fem faddere - hvoraf mindst to skal være til stede ved dåben. Fadderne skal være døbt ved en kristen dåb. Præstese-kretæren formidler kontakt til præsten, som ringer dig op for at aftale en personlig samtale før dåben. Bemærk at barnet skal være navngivet på [www.borger.dk](http://www.borger.dk) før dåben.

### VIELSE

Hvis I ønsker at blive viet i Løjt Kirke, skal I henvende jer til præstese-kretæren Gitte Bielefeldt for at aftale dato for vielsen. For at blive viet i Løjt Kirke skal man enten bo i sognet eller have en anden tilknytning til kirken. Når tidspunktet for vielsen er aftalt, afleverer I en ægteskabserklæring til kommunen og får udstedt en prøveattest, som I skal aflevere til præstese-kretæren sammen med eventuelle ønsker om navneændring. Læs mere på [www.borger.dk](http://www.borger.dk). Prøveattesten må ikke være mere end fire måneder gammel på vielsesdagen. Samtidig skal I oplyse navn og adresse på to vidner, som skal være til stede ved vielsen. Præstese-kretæren formidler kontakt til præsten, som ringer jer op for at aftale en personlig samtale.

### BEGRAVELSE

Ved begravelse kontaktes bedemanden, som så tager kontakt til præsten. Der aftales et tidspunkt for en samtale med præsten med henblik på at forberede begravelse/bisættelse og udvælgelse af salmer. Vikaren for kirketjeneren og kirkegårdslederen, Cecilie Hertz, kontaktes med henblik på sjæleringning og udvælgelse af gravsted på kirkegården. **Ring 2332 4701 eller mail: [loejtkirke@mail.dk](mailto:loejtkirke@mail.dk)**

# GUDSTJENESTER

## MARTS

### Søndag den 2. marts

Fastelavn Matt. 3,13-17

**Genner kl. 10.30**

Familiegudstjeneste

**Løjt kl. 14**

**Familiegudstjeneste**

Ditte Sjelborg-Pedersen

### Søndag den 9. marts

1.s. i fasten Matt. 4,1-11

**Løjt kl. 9.30**

**Genner kl. 11.00**

Unna-Pernille Gjørup

### Søndag den 16. marts

2. s. i fasten Matt. 15,21-28

**Løjt kl. 9.30**

Ditte Sjelborg-Pedersen

### Søndag den 23. marts

3. s. i fasten Luk. 11,14-28

**Løjt kl. 9.30**

**Genner kl. 11**

Ditte Sjelborg-Pedersen

### Søndag den 30. marts

Midfaste Joh. 6,1-15

**Løjt kl. 9.30**

Unna-Pernille Gjørup

## APRIL

### Søndag den 6. april

Mariæ bebudelses dag Luk.

1,26-38

**Løjt kl. 9.30**

Ditte Sjelborg-Pedersen

Kirkekaffe

### Søndag den 13. april

Palmesøndag Matt. 21,1-9

**Løjt kl. 9.30**

**Genner kl. 11.00**

Unna-Pernille Gjørup

### Torsdag den 17. april

Skærtorsdag Matt. 26,17-30

**Løjt kl. 19.30**

Unna-Pernille Gjørup

### Fredag den 18. april

Langfredag Matt. 27,31-56

eller Mark. 15,20-39

**Genner kl. 11.00**

Liturgisk

**Løjt kl. 14**

Liturgisk

Unna-Pernille Gjørup

### Søndag den 20. april

Påskedag Mark. 16,1-1-8

**Løjt kl. 9.30**

Ditte Sjelborg-Pedersen

**Genner kl. 11.00**

Ditte Sjelborg-Pedersen

### Mandag den 21. april

Anden påskedag

Luk. 24,13-35

**Løjt 9.30**

Ditte Sjelborg-Pedersen

### Søndag den 27. april

1. s. e. påske Joh. 20,19-31

**Løjt 10.00 Konfirmation**

Unna-Pernille Gjørup

**Genner 10.00 Konfirmation**

Ditte Sjelborg-Pedersen

## MAJ

### Søndag den 4. maj

2. s. e. påske Joh. 10,11-16

**Løjt kl. 10.00 Konfirmation**

Ditte Sjelborg-Pedersen

### Søndag den 11. maj

3. s. e. påske Joh. 16,16-22

**Løjt kl. 9.30**

**Genner kl. 11.00**

Ditte Sjelborg-Pedersen

### Søndag den 18. maj

4. s. e. påske Joh. 16,5-15

**Løjt kl. 9.30**

Unna-Pernille Gjørup

Kirkekaffe

### Søndag den 25. maj

5. s. e. påske Joh. 16,23b-28

**Løjt kl. 9.30**

Unna-Pernille Gjørup

### Torsdag den 29. maj

Kristi himmelfartsdag

Mark. 16,14-20

**Løjt kl. 9.30**

**Genner kl. 11**

Ditte Sjelborg-Pedersen

## JUNI

### Søndag den 1. juni

6. s. e. påske Joh. 15,26-16,4

**Løjt kl. 9**

Kirkevandring

Ditte Sjelborg-Pedersen

### Søndag den 8. juni

Pinsedag Joh 14,22-31

**Løjt kl. 9.30**

Unna-Pernille Gjørup

### Mandag den 9. juni

Anden pinsedag Joh. 3,16-21

**Kalvø kl. 10**

Unna-Pernille Gjørup

### Søndag den 15. juni

Trinitatis søndag. Joh 3,1-15

**Genner kl. 11.00**

**Løjt kl. 14.00 Dåbsjubilæum**

Ditte Sjelborg-Pedersen

## Lørdagsdøb

Lørdag den 26. april

kl. 10.30 (UPG)

Lørdag den 21. juni

kl. 10.30 (UPG)

Lørdag den 30. august

kl. 10.30 (DSP)

## Fyraftensgudstjeneste i Genner kirke

27. februar kl. 17.00 (DSP)

3. april Børne/familievenligt (UPG)

24. april (DSP)

22. maj (UPG)

## Andagter på Kirkeoftens Plejecenter

Tirsdag den 25. februar

kl. 14 (DSP)

Tirsdag den 25. marts

kl. 14 (DSP)

Tirsdag den 29. april

kl. 14 (UPG)

Tirsdag den 27. maj

kl. 14 (DSP)

## Tyske Gudstjenester i Løjt Kirke

Søndag den 9. marts

kl. 11

Søndag den 13. april kl. 11

Søndag den 11. maj kl. 11

## Kirkebil

Kan benyttes mod egen-

betaling på 12 kr. hver vej.

Man skal kontakte Elin

List Clausen på telefon

2442 3616.

### Kirkebogsførende sognepræst:

Ditte Sjelborg-Pedersen

Løjt Nørregade 8

Mobil 5185 6513

Mail: dis@km.dk

Mandag er fridag.

### Sognepræst:

Unna-Pernille Gjørup

Mobil 5185 6512

Mail: upj@km.dk

Mandag er fridag.

### Præsteseekretær:

Gitte Bielefeldt

Mail: loejt.sogn@km.dk

### Menighedsrådets formand:

Torben Hansen

Øster Hessel 3, Løjt Kirkeby

6200 Aabenraa

Mobil 9115 8149

### Kasserer:

Christian Paulsen

Løjt Vestervang 2

Tlf. 7461 8286 / Mobil 3070 8286

Mail: fampaulsen@stofanet.dk

### Kirkegårdsleder og kirketjener:

Cecilie Hertz, vikar

Kontor: Skovbyvej 11, Løjt Kirkeby

Mobil: 2332 4702

Mail: loejtkirke@mail.dk

Bedst tirsdag til fredag, kl. 9.30-

10.30

### Kirkegårdsmedhjælper:

Annette Carstensen

Lone Schütz Jepsen

### Kirkeværge:

Uffe Sørensen, Barsøvænget 66

Tlf. 2810 8244

Mail: solveigoguffe@gmail.com

### Organist:

Ole Plauborg Jensen

Øster Hessel 10, Løjt Kirkeby

Tlf. 7461 7916 + 5185 6514

Mail: olepjensen9@gmail.com

### Kirkesanger:

Kirstine Bjerregaard Hansen,

Haderslevvej 362, Bodum

Tlf. 2512 2742, mail: kirsti-

nemdb@gmail.com

### Tysk frimenighedspræst:

Jonathan von der Hardt

Præstekontor (UPG)

Løjt Storegade 18 A

Tlf. 7458 2313

Mail: wilstrup@kirche.dk

### Kirkebladet:

Susanne Nielsen (ansvarsh.)

susingnie@hotmail.com

Ditte Sjelborg-Pedersen

Unna-Pernille Gjørup

Kaj Verner Sørensen

(Kirkefotograf)

Torben Hansen

### Løjt Sogns Menighedspleje:

Elin Clausen

Brunbjergparken 114, Løjt

Tlf. 2442 3616

Mail: elinlist@gmail.com

### Sognets hjemmeside:

www.loejt-gennerpastorat.dk

### Facebook:

Løjt Kirke er oprettet som

gruppe på facebook